
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

Prot. e data come da segnatura       

 

Si dispone la pubblicazione all'albo delle delibere della seduta del consiglio di Istituto del 30 

maggio 2022 

   Il Dirigente Scolastico  

   Fabio Giovanetti  

   [Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.]  

 

Giorno 30/5/2022 

Ora 18:30 

O.d.g. 1. Approvazione verbale seduta precedente 

2. Conto Consuntivo e.f. 2021 

3. Adozione libri di testo a.s. 2022/23 

4. Piano Estate 2022 

5. Variazioni al Programma Annuale e.f. 2022 

6. Organizzazione a.s. 2022/23 

7. Comunicazioni 

8. Integrazione piano uscite didattiche 

9 Assunzione in bilancio Progetto PON 13.1.3A-FESRPON-

LO-2022-186 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” 

Segretario Paola Sabrina Bevilacqua 

Presidente Daniele Baldin 
 
 
 
 

1. Approvazione verbale seduta precedente  

Il Consiglio di Istituto delibera a maggioranza (2 astenuti) di approvare il verbale della seduta del 9 

maggio 2022. 

Delibera n. 26 

 

2. Conto Consuntivo e.f. 2021  

Il Consiglio di Istituto  

VISTI gli artt.22 e 23 del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 9148 del 4 marzo 2022, avente oggetto 

"Proroga per la predisposizione ed approvazione del conto consuntivo 2021". 

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore SGA;  

VISTA la relazione illustrativa del DSGA e del Dirigente Scolastico;  

VISTO il parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti in data 12/5/2022;  

all’unanimità  

DELIBERA  

- di approvare il Conto Consuntivo dell’e. f. 2021 così come predisposto dal DSGA, contenuto 

nell’apposita modulistica, secondo la relazione illustrativa del Dirigente e del DSGA;  

- di disporre la pubblicazione all’Albo e l’inserimento nel sito Web del presente atto.  

VAIC829001 - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Regel) - 0003770 - 31/05/2022 - II.01 - U

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Delibera n. 27 

 

3. Adozione libri di testo a.s. 2022/23  

Il Consiglio di Istituto, vista la delibera del Collegio dei Docenti del 17/5/2022, viste le proposte di 

adozione presentante nei consigli di classe e di interclasse, tenuto conto in via prudenziale dei tetti 

di spesa previsti dal Decreto Ministeriale 43 del 11 maggio 2012 in assenza di un provvedimento 

annuale successivo e tenuto conto della rivalutazione Istat, delibera all’unanimità  

- di approvare il superamento del tetto di spesa entro il limite del 10% ,per le classi seconde e 

terze della scuola secondaria di primo grado, considerata la ridistribuzione dei testi adottati nel 

corso del triennio e la prosecuzione per continuità dei testi già in adozione dalle classi precedenti. 

Delibera n. 28 

 

6. Organizzazione a.s. 2022/23  

Il Consiglio di Istituto, valutata l’evoluzione della situazione epidemiologica, fatta salva la possibilità di 

intervenire successivamente in caso di variazioni delle indicazioni da parte delle autorità sanitarie, 

considerata l’esigenza di informazione nei confronti delle famiglie e di organizzazione dei servizi 

scolastici, vista la propria precedente delibera del 9/5/2022 di approvazione del calendario scolastico, 

delibera all’unanimità per l’anno scolastico 2022/23: 

1) di adottare i seguenti orari: 

Scuola Scotti 

Ingresso ore 8.00 

Uscita: ore 16.00 (lunedì, mercoledì e giovedì), ore 12.30 (martedì, venerdì); 

Mensa ore 12-13 (lunedì, mercoledì e giovedì) 

Scuola Gianoli 

Ingresso ore 8.15 

Uscita: ore 16.15 (lunedì, mercoledì e giovedì), ore 12.45 (martedì, venerdì); 

Mensa ore 12.15-13.15 (lunedì, mercoledì e giovedì) 

Scuola Monteggia 

Corsi a 30 ore 

Ingresso ore 7.55 

Uscita ore 13.55 

Corsi a 36 ore 

Ingresso ore 7.55 

Uscita ore 13.55 (martedì, mercoledì e venerdì),  ore 16.55 (lunedì e giovedì) 

Mensa ore 13.55 -14.55 (lunedì e giovedì); 

 

2) di riorganizzare il servizio mensa  prevedendo l’utilizzo dei refettori; 

3) di prevedere l’inizio delle lezioni pomeridiane a partire da lunedì 19 settembre 2022, adottando 

per la settimana dal 12 al 16 settembre 2022 l’orario giornaliero 8.00 – 12.30 (Scotti), 8.15 – 

12.45 (Gianoli), 7.55 – 13.55 (Monteggia). 

Delibera n. 29 

 

 

VAIC829001 - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Regel) - 0003770 - 31/05/2022 - II.01 - U

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

8. Integrazione piano uscite didattiche  

Il Consiglio di Istituto, sentita la proposta del dirigente scolastico, delibera all’unanimità di 

approvare le seguenti uscite didattiche:  

- uscita a Laveno con visita alle Officine dell’Acqua per la classe 5B Scotti il 7/6/2022; 

- visita al MIDeC di Cerro per le classi 3A e 3D Monteggia in data 31/5/2022. 

Delibera n. 30 

 
9 Assunzione in bilancio Progetto PON 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-186 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 

Il Consiglio di Istituto sentita la relazione del dirigente scolastico, valutata l’opportunità di 

realizzazione di spazi e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica, 

delibera all’unanimità di approvare l’allegato provvedimento n. 6 del 30/5/2022 di assunzione a 

bilancio nell’ambito del Programma Annuale 2022 del Progetto PON 13.1.3A-FESRPON-LO-

2022-186 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Delibera n. 31 

 

VAIC829001 - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Regel) - 0003770 - 31/05/2022 - II.01 - U

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


  

  

  

 

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 – PROVVEDIMENTO DI 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 (Provvedimento n. 6 del 30/5/2022) 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-1864 

CUP: E29J22000310006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2022; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

VISTO l’ Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”,  

VISTA la Candidatura N. 1073306 – Avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - 

Realizzazione di ambienti e laboratori per l educazione e la formazione alla transizione ecologica 

VISTA la Lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI  del24/05/2022 

 

DECRETA 

 

di effettuare l’iscrizione a bilancio e di apportare le conseguenti variazioni al programma annuale 

2022 relativa al Progetto PON 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-

186 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

- ENTRATE – aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 

“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per 

la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3)  

€  25.000,00 

- SPESE A03-15 Didattica, “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - 13.1.3A-

FESRPON-LO-2022-1864  

€  25.000,00 

Il presente provvedimento è sottoposto all’approvazione del Consiglio d’Istituto. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 

VAIC829001 - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Regel) - 0003770 - 31/05/2022 - II.01 - U


		2022-05-31T09:06:20+0200




